

rikaste edetabelis 294. kohal. Tamming lõpetas 1986. aastal Tallinna Polütehnilise Instituudi ühiskondliku toitlustamise organiseerijana ning asus tööle Klementi söökla juhatajana. 1988. aastal otsis Tallinna Videokeskus direktorit. Tamming otsustas konkursil osaleda, kuid ta ei osutunud esimeseks valikuks. Konkursi võitis Robert Lepikson, kes aga ametikohast loobus. Videokeskust juhtis Tamming neli aastat ning firma Tavid nimi tulenebki keskuse nime esitähedest. Enne valuutavahetusega alustamist vahendas Tavid videokassette, limonaadi, õlut ja saapaid.

Valuutaärini jõudis Tamming tänu Hansapanga juhile Jüri Mõisale. 1990ndate alguses pakkus videokeskus osa oma ruume Hansapangale rendiks. Ruume tulid pangast vaatama Jüri Mõis ja Gerd Müller. Mõis mainis, et Tamming võiks ka ise nendes ruumides valuutavahetusega tegeleda, sest Tavid selleks eraldi litsentsi ei vaja. Seepeale otsustaski Tamming hulgi-kaubanduse valuutavahetuse vastu vahetada. Tegelikult ei olnud hansapankurite eesmärk tulevasele konkurendile head nõu anda, vaid nad soovisid viisakalt pakutavatest ruumidest ära öelda. Hansapank ei pidanud asukohta Pikal tänaval perspektiivseks, sest see jäi turistide peavoolest kõrvale ning pangal endal oli juba vanalinnas Viru tänaval valuutavahetuspunkt olemas.

Tavidi algusaastate olulised kliendid olid turistid, Soomest kaupa toovad väikekaupmehed, autoärimehed ning lõunapoolsete vennasvabariikide esindajad. Tamming on meenutanud, et Tavidi algusaastatel veeti päeva lõpuks kassasse jäänud raha õhtuti trolli ja trammiga koju. Kuigi meeldiv polnud ka see, kui lõunamaa kandilise olekuga pojad tänaval juurde tulid ja tervitamiseks käe ulatasid. Esimese valuutavahetustehinguga teenis Tavid kahjumit, sest pearaamatupidaja ajas ostu- ja müügikursi segi.

23

Roman Stroykov, 45

52,5 ▲

Kaubandus. Vene hulgi-kaupmees, kes asutas 2007. aastal Eestisse ettevõtte, mis vahendab Kagu-Aasiast Venemaale tööstuskaupu (kliimaseadmeid, konditsioneerid, kontoriseadmeid). Kaup liigub Aasiast Venemaale Eestis asuvate tolliladude kaudu. Eelmisel aastal oli ettevõtte käive üle 1,4 miljardi ja 2009. aastal 1,3 miljardit krooni. Kasumit teeniti eelmisel aastal 168 ja üle-eelmisel aastal 150 miljonit krooni.

Hans H. Luik, 50

52,5 ▲

Kinnisvara, meedia. Eesti ühe mõjuvõimsama meediagrupi omanik. Reklaamituru langus pani Luigele kuuluva Ekspressi Grupi keerulisse seisu, sest Luik maksis uudisteportaali Delfi eest liiga kõrget hinda. Palkas kriisiajal meediaäri juhtima Gunnar Kobina, kellega koos üritatakse kontsern trimmi ajada. Kulude kokkuhoid ajendas Luike Eesti Ekspressi, Delfi, Eesti Päevalehe ja Maalehe baasil looma supertoimetust. Luigele meeldib aeg-ajalt kasutada talle kuuluvaid meediaväljaandeid oma äripartneritele sõnumite saatmiseks ning äripartnerite mõjutamiseks. On äritülide lahendamisel kogenud ka kar-

26

Tasuta Balti väärtpaberite hoidmine

lhv.ee LHVbank

TUTVU TINGIMUSTEGA LHV.EE JA KONSULTEERI ASJATUNDJAGA.

me võtteid, kui tema lähedasi rünnati süütepudelitega. Rünaku põhjuseks peetakse kinnisvaraäri ja rünnaku korraldajateks Eesti allilma juhtfigure. Prokuratuuri uurimine rünnaku korraldajate karistamiseni ei jõudnud.

25

Ants Laos, 67

52,2 ▲

Tööstus. Viru Keemia Grupi (VKG) suuruselt kolmas omanik. Edgar Savisaare valitsuses kaubandusministriks olnud Laos oli lühikest aega erastamisagentuuri nõukogu liige. Toona langetati Rakvere Lihakombinaadi ja Kalevi erastamisotsused. Just Laos oli see, kes tegi erastamisagentuuri nõukogu liikmena tugevat kuluaaritööd, et Kalevi saaksid Talinvesti ja ETFC Grupi omanikud. Sama ärigrupp sai endale ka Rakvere Lihakombinaadi. Hiljem asus Laos ametisse ETFC Grupi etteotsa ja kuulus omanike sekka. Nagu14. kohal asuv endine ühispankur Margus Kangro ei pidanud ka Laos VKG osaluse eest suurt raha välja käima. Ühtlasi on Laosel osalus firmas Sillever, mis tegeleb perekond Laose investeringutega. Näiteks kuulub firmale kolmandik Ülemistel asuvas büroo- ja laohoonest. Viimastel aastatel on investeeritud väärtpaberitesse ja sel aastal otsiti sobivaid tootmisfirmasid, kuhu raha paigutada.

Elar Sarapuu, 47

52,2 ▲

Tööstus. Viru Keemia Grupi neljas osanik Sergos Investi nimele firma kaudu, mis omab VKGst 16,1%. Talle kuulub ka kinnisvaraarendusega tegelev firma Strategius. Selles firmas on 7 protsendiga väikeomanik Pille Pank, kes kuus aastat tagasi pälvis seltskonnajakirjanduse tähelepanu Arco Vara ühe suuromaniku Richard Tomingase elukaaslasena. Pille Pank on ka Tomingase firma Toletum prokurist.

27

Oleg Gross, 59

51,5 ▶

Kaubandus. Virumaa valitsejaks peetav Oleg Gross on rajanud kaubanduse ja toidutööstusega tegeleva kontserni OG